
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 18./2021 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 29. 4. 2021 ve foyeru 

sportovní haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

18. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Omluveni: Bohumila Tesaříková, Kamil Štoll 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 7-0-0  

Ověřovatelé zápisu:   Vít Černý   Hlasování: 7-0-0 

     Stanislav Krůtil  Hlasování: 7-0-0 

  

Usnesení č. 1/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová, ověřovateli pan Vít Černý a pan Stanislav Krůtil. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů 

5. Schválení Změnového listu č. 5 na akci Kanalizace a ČOV 

6.  Schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s IMOS Brno 

7. Projednání prodeje pozemků parc.č. 1319/4, 1303/1 a 1322/27 v k. ú. Ladná 

8.  Různé, závěr 

 

Starostka navrhla přidat 2 body:  

- Řešení Vyhlášky o poplatku z pobytu 

- Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 

Pan Marek Šoška navrhl stáhnout z jednání bod č. 7 a nepřidat bod o poplatku z pobytu: 

 

Hlasování: 2-5-0 

Pro: Vít Černý, Marek Šoška 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Proti: Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil, Ondřej Černý 

 

Kdo je pro přidání obou bodů navržených starostkou na program zastupitelstva: 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 2/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 18/2021 zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná v celkovém počtu 10 bodů. 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů 

 

Usnesení č. 3/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje poslední rozpočtové opatření č. 

3/2020 v roce 2020 s příjmy ve výši 13 333 400,- Kč, výdaji ve výši 14 988 600,- Kč a 

financováním -1 655 200,- Kč. 

Usnesení č. 4/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 

934/4 v k.ú. Ladná o výměře 45 m2 zapsané na LV 10001 s panem Zbyňkem Mitričem, 

**************** za cenu 4 275,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku bude hradit kupující. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 5/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 

951/3 v k.ú. Ladná o výměře 1 m2 zapsané na LV 10001 s paní Evou Mrkvovou, 

******************* za cenu 150,- Kč, kde je obec prodávající a dále na 2/78 pozemků 

parc.č. 1322/10 o výměře 46 m2, 1324/5 o výměře 55 m2, 1325/24 o výměře 1 407 m2 a 1323/28 

o výměře 822 m2 v k.ú. Ladná zapsaných na LV 842 a 1483 s panem Josefem Kosíkem, 

**************** za cenu 1 000,- Kč, kde je obec kupující a pověřuje starostku obec 

podpisem smlouvy. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí paní Eva Mrkvová. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č.  

1179/81 v k.ú. Ladná o výměře 2 290 m2 zapsaný na LV 718 s paní Mgr. Bohuslavou Hélovou,  

***************** za cenu 33 640,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na 

výsadbu větrolamu na pozemku parc.č. 1143/5 v k.ú. Ladná na MŽP ČR Program péče o 

krajinu. Žádost podána. 

Usnesení č. 8/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na 

JMK na dovybavení JSDH Ladná. Žádost podána. 

Usnesení č. 9/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na 

JMK – program následné péče o zeleň, na dosazení a následnou péči na stromořadí Regionu 

Podluží – švestková alej a třešňová alej. Žádost podána. 

Usnesení č. 10/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem na pozemku parc.č. 

804 v k.ú.Ladná na akci „Přeložka STL přípojky pro RD č.p. 266/26 na ulici Lipová v obci 

Ladná, číslo stavby: 8800094420“ za jednorázovou úplatu ve výši 605,- Kč a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 11/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. HO-

001030063516/001-RGV o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice na pozemku parc.č. 1015/2 v k.ú. Ladná, 

příp. Joch, parc.č. 1005 za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 12/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330067679/001 s EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na 

pozemku parc.č. 943 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, rozš. DS-kVN, TS,  kNN, Obec“ za 

jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva 

podepsána. 

Usnesení č. 13/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330067679/002 s EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na  

pozemku parc.č. 948/1, 870/1, 71, 145/1, 148/4, 149 a 840 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, rozš. 

DS-kVN, TS, kNN, Obec“ za jednorázovou úplatu ve výši 26 000,- Kč a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 14/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o příspěvku na 

spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro roky 2021 a 2022 s Městem Břeclav 

a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Částka příspěvku se odvíjí od počtu obyvatel 

obce k 1. 1. příslušného kalendářního roku x 65,- Kč osoba. 

Usnesení č. 15/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zrušení OZV č. 1/2019, o místním 

poplatku z pobytu. 

Usnesení č. 16/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení majetku obce ve výši 8  

400,81 Kč za rok 2020. Majetek vyřazen. 

Usnesení č. 17/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje záměr zřízení výhradních  

parkovacích stání pro jednotlivé nemovitosti. 

Usnesení č. 18/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1/2021 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ladná ve výši 70 000,- Kč na provoz a opravy v areálu TJ 

Sokol – tenisový oddíl a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 19/21/Z17: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup žacího stroje značky SECO do 

max. výše 150 000,- Kč včetně DPH. Stroj zakoupen. 

Usnesení č. 20/21/Z17: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje předloženou novelu Jednacího  

řádu Zastupitelstva obce Ladná, doplňující možnost distanční účasti členů zastupitelstva na 

zasedání zastupitelstva. 

 

Zpráva kontrolního výboru  

Kontrolní výbor se sešel 20. 4. 2021. 

Výbor odkontroloval zápisy ze zastupitelstva a veřejnoprávní smlouvy. 

Nebyly shledány nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

5. Schválení Změnového listu č. 5 na akci Kanalizace a ČOV 

 

Pan Marek Šoška připomínkoval realizaci změn, se změnami měli být před realizací seznámeni 

všichni členové zastupitelstva. Připomínku podpořil pan Ondřej Černý. 

 

Hlasování: 5-2-0 

Pro: Vít Černý, Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

Proti: Ondřej Černý, Marek Šoška 

 

Usnesení č. 3/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Změnový list č. 5 tzv. Doměrkový 

změnový list na akci „Ladná – kanalizace a ČOV“ s IMOS Brno, a.s., Olomoucká 

704/174,Černovice, 627 00 Brno, kterým se navyšuje cena díla o 1 777 862,99 Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem změnového listu. 

 

 

 

6. Schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s IMOS Brno 

 

Hlasování: 5-2-0 

Pro: Vít Černý, Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

Proti: Ondřej Černý, Marek Šoška 

 

Usnesení č. 4/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a 

obchodním podmínkám s IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno na 

akci „Ladná – kanalizace a ČOV“, kterým se navyšuje cena díla o 1 777 862,99 Kč dle 

předloženého změnového listu č. 5, kterým se vypořádávají doměrky u provedených objektů 

dle skutečného geodetického zaměření celé akce a vícepráce požadované objednatelem a 

pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

 

 

 

7. Projednání prodeje pozemků parc. č. 1319/4, 1303/1 a 1322/27 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 5/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 

1319/4, 1303/1 a 1322/27 v k.ú. Ladná 

 

 

 

8. Řešení Vyhlášky o poplatku z pobytu 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 9. 3. 2021 zastupitelé odhlasovali zrušení OZV č. 1/2019.  

Starostka navrhla schválit OZV č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu, která nebyla 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

zastupitelstvem schválena s tím, že na příštím zasedání zastupitelstva se může předložit 

zrušující vyhláška. 

 

Kdo je pro schválení OZV č. 1/2021, kterou se zrušuje OZV č. 1/2019, o místním poplatku 

z pobytu, kdo chce schválit zrušující vyhlášku: 

 

Hlasování: 3-4-0 

Pro: Vít Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška 

Proti: Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

 

Kdo je pro schválení OZV č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu: 

 

Hlasování: 5-2-0 

Pro: Vít Černý, Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

Proti: Ondřej Černý, Marek Šoška 

 

Usnesení č. 6/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku 

z pobytu. 

 

 

 

9. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 7/21/Z18: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 

s příjmy ve výši 320 800,- Kč, výdaji ve výši 320 800,- Kč a financováním ve výši 0,- Kč. 

 

 

 

21. Různé, závěr 

 

Zasedání se zúčastnil 1 občan. 

Starostka ukončila zasedání v 18.40hod. 

 

 

 

V Ladné 30. 4. 2021     Zapsala: Jana Balgová 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Vít Černý   …………………………………… 

 

 

 

    Stanislav Krůtil  …………………………………… 

 

 

 

     

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

